JOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 
ad perpetuam rei memoriam 

1URE MERITOQUE Sacrosancta Synodus, cuius quidem con-
silia participamus, de dioecesium circumscriptionibus decernit 
ut, quatenus animarum bonum id exigat, quamprimum ad con-
gruam recognitionem prudenter deveniatur, eas dividendo vel 
dismembrando — CD, 22. Oportet enim, quantum fieri 
potest, Ecclesiis particularibus ita prospiciatur, ut Episcopi 
munera sua pastoralia in iisdem efficaciter explere valeant ibi. 
Quare bonum visum est fieri, si venerabili assentiremur Fratri 
Ruben Profugo, Episcopo Lucenensi, que ob frequentiores suae 
dioecesis incolas, recte consulta Conferentia Episcoporum Insu-
larum Philippinarum, nuper ab Apostolica Sede postulavit ut nova 
illic dioecesis constitueretur nonnullis ex locis adhuc ad Eccle-
siam suam pertinentibus. Nos igitur, cum eidem rei ipse faveat 
venerabilis Frater Bruno Torpigliani, Archiepiscopus titulo 
Mallianensis et Nuntius Apostolicus in Insulis Philippinis, eorum 
suppleto consensu quorum interest aut id interesse censetur, de 
sententia Venerabilium Fratum Nostrorum S.R.E. Cardinalium 
Sacrae Congregationis pro Episcopis negotiis praepositorum, 
quam ratam habemus, deque summa potestate Nostra Aposto-
lica per has Litteras a dioecesi Lucenensi distrahimus orientalem 
regionem civilis provinciae — Quezon — vulgo appellatae omnia-
que loca insulae cui nomen Alabat —, ex quibus simul sumptis 
legeque civili in praesentia definitis novam dioecesim condimus 
GUMACANAM appellandam. Haec, ipsa nova dioesesis, cuius 
sedem episcopalem in urbe Gumaca esse iubemus cuiusque temp-
lum paroeciale in honorem Sancti Didaci Deo dicatum gradu 
Ecclesiae Cathedralis insignimus, una cum privilegiis et hono-
ribus quae ceterorum eiusmodi templorum sunt propria, suffra-
ganea erit archidioecesi Lipensi, cuius proinde Archiepiscopi 
metropolitano iuri episcopum pro tempore Gumacanum subici-
mus, qui non modo officiis oneribusque obstringitur sed iuribus 
etiam exornatur, quae munus Episcopi dioecesani prae se fert. 
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In nova etiam dioecesi collegium Consultorum quam primum 
instituatur oportet, quod novo Pastori praesenti sit auxilio. 
Quod praeterea, ad episcopalem attinet mensam dioecesis hodie 
constitutae, statuimus ut consistat turn in Curiae emolumentis 
fideliumque stipibus turn etiam ad normam can. 122 C.J.C. in 
portione bonorum episcopalis mensae Lucenensis, quae posthac 
ad novam dioecesim pertinere iure debet. Turn iuris communis 
statutae normae turn regulae a Sacra Congregatione pro Institu-
tione Catholica, praescriptae serventur in seminarii dioecesani 
aedificatione et in apta sacrorum alumnorum formatione. Se-
lecti vero alumni philosophicis et thelogicis disciplinis instruendi, 
aut sacerdotes qui sua studia compleant, ad Pontificium Colle-
gium Philippinum in Urbe situm mittantur. Simul decernimus 
ut de regimine novae dioecesis deque administratione bonorum 
eius, de Administratore dioecesano sede vacante eligendo, de 
fidelium oneribus iuribusque, necnon de aliis id genus, adamus-
sim sacri serventur canones. Lege deinde sancimus ut, constitu-
tione dioecesis Gumacanae ad effectum adducta, sacerdotes ei 
Ecclesiae, adscripti censeantur intra cuius fines ecclesiasticum 
habent officium, reliqui vero presbyteri et Seminarii tirones ei 
addicantur Ecclesiae, in qua legitimum habent domicilium. Omnia 
denique actorum documents, quae aut ad novam Ecclesiam eius-
ve clerum aut ad fideles vel ad temporalia bona proprie attinent, 
a Curia Lucenensi ad Curiam Gumacananm suo tempore trans-
mittantur ibique in condendo Archivio bene asserventur. Om-
nia quae hic praecipientes statuimus, exsequatur venerabilis 
Frater Bruno Torpigliani, quem memoravimus, a Nobis deputa-
tus, debitis factis facultatibus una cum libertate id delegandi 
ad alium virum in ecclesiasticam dignitate constitutum, onere 
tamen imposito curandi ut certum verumque actae exsecutionis 
litterarum exemplum Sacrae Congregationi pro Episcopis cito 
mittatur. Quas Apostolicas Litteras nunc et in posterum rates 
esse volumus, contrariis quibuslibet haud obstantibus. Datum 
Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Aprilis, anno Domini 
millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 
sexto.